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公司代码：601163 公司简称：三角轮胎

三角轮胎股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、

完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

三角轮胎

股票代码

601163
变更前股票简称

不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

钟丹芳

0631-5305527
山东省威海市青岛中路56号

jqgc@triangle.com.cn

证券事务代表

于元忠

0631-5305527
山东省威海市青岛中路56号

jqgc@triangle.com.cn
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利
润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

19,508,870,383.83
13,424,566,891.10

本报告期

4,777,853,138.49
465,584,342.27
395,882,759.10

287,996,130.46

365,716,364.05
2.90
0.49
0.49

上年度末

19,278,878,115.70
13,441,932,872.63

上年同期

5,003,233,300.28
720,966,876.92
612,009,879.84

484,113,733.59

477,630,220.38
4.64
0.77
0.77

本报告期末比上年度末增
减(%)

1.19
-0.13

本报告期比上年同期增减
(%)

-4.50
-35.42
-35.31

-40.51

-23.43
减少1.74个百分点

-36.36
-36.36

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

三角集团有限公司

单国玲

丁木

王福凤

侯汝成

香港中央结算有限公司

王文浩

国信证券股份有限公司

赵惠新

李艳丽

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

未知

境内自然人

国有法人

境内自然人

境内自然人

持 股 比 例
(%)
56.84
1.92
1.74
1.73
1.67
1.54
0.87
0.69
0.64
0.43

1、丁木先生为公司实际控制人，王福凤女士为丁木先生母亲；
2、三角集团为公司控股股东，丁木先生通过所控制的新太、新阳、金石间接控
制三角集团，同时担任三角集团董事长、总裁，新太执行董事、新阳董事和金石

董事长；
3、单国玲女士在新太、金石持股比例超过5%，同时担任三角集团副董事长、金

石董事；
4、侯汝成先生在新太、金石持股比例超过5%，同时担任三角集团副董事长、新

太监事；
5、王文浩先生在新太持股比例超过 5%，同时担任三角集团监事会主席、金石

监事会主席。
除上述情况，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动情况。

不适用

持股
数量

454,739,750
15,332,750
13,957,525
13,857,525
13,337,480
12,356,776
6,942,820
5,554,785
5,094,100
3,440,500

40,659
0

持有有限售条件的股
份数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：601163 证券简称：三角轮胎 公告编号：2025-017
三角轮胎股份有限公司

2025年第二季度主要经营数据公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》要求，三角轮胎股份有

限公司（以下简称“公司”）现将2025年第二季度主要经营数据公告如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况
主要产品

轮胎
生产量（万条）

628.56
销售量（万条）

585.06
产品销售收入（万元）

251,787.74
二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况

2025年第二季度，公司轮胎产品的销售价格同比上涨1.12%，环比下降0.61%。

（二）主要原材料的价格变动情况

2025年第二季度，公司的主要原材料天然橡胶、合成橡胶、钢丝帘线、炭黑的综合采购价格同比

上涨0.53%，环比下降7.13%。

三、需要说明的其他事项

本季度未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营数据信息主要来源于公司 2025年第二季度财务数据，仅为投资者及时了解公司生产

经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

三角轮胎股份有限公司董事会

2025年8月26日

证券代码：601163 证券简称：三角轮胎 公告编号：2025-016
三角轮胎股份有限公司

第七届董事会第十二次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召开符合《公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章

程》的规定。

（二）本次董事会会议通知已于2025年8月16日以电子邮件或专人送达的方式向董事会全体董

事发出。

（三）本次董事会会议于2025年8月26日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。

（四）本次董事会会议应出席董事9人，实际出席董事9人（其中以通讯表决方式出席会议3人）。

（五）本次董事会会议由董事长丁木先生召集并主持，公司监事及高级管理人员列席会议。

二、董事会会议审议情况

（一）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《公司2025年半年度报告及摘要》

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《三角轮胎股份有限公司

2025年半年度报告》及摘要。《三角轮胎股份有限公司2025年半年度报告摘要》同时在《上海证券报》

《中国证券报》《证券日报》《证券时报》披露。

（二）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《公司2025年度“提质增效重回报”行动方案半

年度评估报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《三角轮胎股份有限公司

2025年度“提质增效重回报”行动方案半年度评估报告》。

特此公告。

三角轮胎股份有限公司董事会

2025年8月26日

证券代码：601163 证券简称：三角轮胎 公告编号：2025-018
三角轮胎股份有限公司

关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年9月3日(星期三)15:00-16:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动

● 投资者可于2025年8月27日（星期三）至9月2日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站首

页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱(jqgc@triangle.com.cn)进行提问。公司将在说明会上对投

资者普遍关注的问题进行回答。

三角轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年8月27日发布公司2025年半年度报告，

为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2025年9
月3日15:00-16:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对 2025年半年度的经营成果及财务指标的

具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回

答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年9月3日15:00-16:00
（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

总经理：林小彬先生

董事会秘书兼财务负责人：钟丹芳女士

独立董事：赵磊先生、张居忠先生、王贞洁女士

四、投资者参加方式

（一）投资者可在 2025年 9月 3日(星期三)15:00-16:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年8月27日（星期三）至9月2日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站

首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间，选中本次活动

或通过公司邮箱(jqgc@triangle.com.cn)向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行

回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：于元忠先生

电话：0631-5305527
邮箱：jqgc@triangle.com.cn
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

三角轮胎股份有限公司董事会

2025年8月26日

公司代码：603527 公司简称：众源新材

安徽众源新材料股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

众源新材

股票代码

603527
变更前股票简称

无

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

奚海波

0553-5312330

安徽省芜湖市经济技术开发区凤鸣湖北路
48号

ahzyxcl@126.com

证券事务代表

缪文佳

0553-5312330

安徽省芜湖市经济技术开发区凤鸣湖北路
48号

ahzyxcl@126.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

4,623,718,808.12

2,055,470,054.80

本报告期

4,803,865,637.09
120,377,964.61

95,240,961.20

-12,075,874.66

171,356,718.17

4.63
0.30
0.30

上年度末

4,100,474,517.14

2,010,409,700.69

上年同期

4,048,840,931.08
75,392,019.75

65,151,086.97

51,931,619.97

-346,729,164.82

3.32
0.21
0.21

本报告期末比上年度末增减(%)
12.76

2.24

本报告期比上年同期增减(%)
18.65
59.67

46.18

-123.25

不适用

增加1.31个百分点

42.86
42.86

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

封全虎

阮纪友

上海科惠股权投资中心（有限合伙）

王金雷

吴平

周丽

李明军

苏颜翔

MORGAN STANLEY ＆ CO. INTERNA⁃
TIONAL PLC.

芜湖江瑞投资管理有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境外法人

国有法人

持股比例(%)

26.42

9.68

4.49

3.25

2.04

1.24

0.95

0.66

0.61

0.54

1、股东封全虎先生、周丽女士系夫妻关系，为公司实际控制人。股东李明军
先生系周丽女士姐姐之子。2、公司未知其他前十名股东之间是否存在关联

关系和一致行动的情况。

无

持股
数量

83,737,276

30,670,016

14,230,772

10,311,364

6,482,000

3,920,000

3,000,000

2,100,000

1,948,327

1,700,000

24,574

0

持有有限售条件
的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股份
数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603527 证券简称：众源新材 公告编号：2025-042
安徽众源新材料股份有限公司关于

“提质增效重回报”行动方案的评估报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为贯彻落实国务院《关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干意见》《关于进一步

提高上市公司质量的意见》相关要求，积极响应上海证券交易所《关于开展沪市公司“提质增效重回

报”专项行动的倡议》，践行“以投资者为本”的发展理念，切实保障投资者尤其是中小投资者的合法

权益，安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“众源新材”）结合自身发展战略和经营情况

于2025年3月7日披露了《众源新材关于“提质增效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2025-004，
以下简称“行动方案”）。2025年上半年度，公司根据行动方案积极开展和落实各项工作，现将半年度

执行情况报告如下：

一、筑牢主业根基，提升经营质效

2025年上半年度，公司共实现营业收入48.04亿元，同比增长了18.65%；归属于上市公司股东的

净利润 0.95亿元，同比增加了 46.18%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-0.12亿

元，同比减少了123.25%。

截至2025年6月30日，公司资产总额46.24亿元，同比增长了12.76%；归属于上市公司股东的净

资产20.55亿元，同比增长了2.24%；基本每股收益为0.30元/股，同比增加了42.86%；加权平均净资产

收益率为4.63%，同比增加了1.31个百分点。

公司秉承新材料业务和新能源业务的双轮驱动战略，并以其他业务为补充。

1、新材料业务

报告期内，公司铜板带产量6.24万吨，销量6.27万吨；铜箔产量1,756.24吨，销量1,730.81吨；实

现出口销量4,471.95吨。

公司铜板带产品广泛应用于变压器、电力电缆、通信电缆、散热器、换热器、电子电器和新能源等

领域。公司的压延铜箔产品主要应用于LED、印刷线路板、新能源软连接、板式热换器、背胶铜箔等。

截至目前，全资子公司安徽永杰铜业有限公司（以下简称“永杰铜业”）的年产10万吨高精度铜

合金板带及5万吨铜带坯生产线项目的一期项目已达到预定可使用状态，二期项目搬迁工作现已完

成，正在有序推进改造工作，项目完成后，公司及子公司的铜板带箔材年产能将达到20万吨。

2、新能源业务

（1）动力电池金属结构件

报告期内，公司控股子公司安徽众源智造科技有限公司（以下简称“众源智造”）及安徽众源新能

源科技有限公司的主要产品为新能源电池包箱体及电池模组结构件，其中电池包箱体现有年产能为

50万套，目前主要客户是奇瑞汽车、海辰储能、正力新能、伊控、亚普、创维汽车等，产品服务的主要车

型是奇瑞 iCar 03、奇瑞 iCar V23、奇瑞小蚂蚁、奇瑞E0X平台、江淮 M116、江铃GSE等，此外还有储能

电池包箱体。目前正在与海外客户进行洽谈，逐步实现出海战略。

（2）铝箔业务

芜湖众源铝箔有限公司（以下简称“众源铝箔”）主要产品是钠、锂电池阳极集流体用铝箔以及食

品、药品、家用、日用品等包装铝箔。报告期内，铝箔产量6,984.57吨，销量6,732.75吨。其中，电池箔

产量379.52吨，销量405.71吨；单零箔产量5,694.11吨，销量5,403.24吨；双零箔产量910.94吨，销量

923.79吨。

截至目前，众源铝箔的年产5万吨电池箔项目的一期项目已经达到预定可使用状态，正有序开

展产能爬坡工作，二期项目正以一期项目为参照标杆，持续推进方案优化工作，并择期开展建设工

作。

（3）储能业务

报告期内，安徽众惠新能科技有限公司持续为众源新材及众源铝箔的光伏屋顶、光伏电站项目

提供专业运营维护服务，为众源新材及众源铝箔的日常生产提供绿色电力支持，显著降低了能源成

本，为构建绿色工厂体系夯实了关键基础。

3、其他业务

洛阳盈创极光精密制造有限公司拥有智能设备及高端装备研发制造与销售业务、3D打印相关

业务。其中，3D打印业务包括钛合金、高温合金等3D打印粉末的制粉技术及金属3D打印增材制造

技术，3D打印设备的产业化制造技术基础，3D打印产品全流程制备技术，产品线涵盖了自主研发生

产的3D打印设备和多种3D打印产品。

哈尔滨哈船新材料科技有限公司及其子公司（以下简称“哈船材料”）上半年度实现产量1,263.12
吨，销量1,182.38吨。

二、持续稳定回馈股东，积极保障投资者权益

2025年6月，公司完成2024年度权益分派实施，向全体股东每股派发现金红利0.16元（含税），总

计现金红利50,715,392.00元（含税），占2024年度归属于上市公司股东净利润的比例为39.84%。

公司始终重视投资者的投资回报，秉承与“投资者共享成果”的投资者回报理念，结合公司实际

经营情况、发展战略规划以及行业发展趋势，制定科学、持续、稳定的投资回报规划与机制，通过稳定

且可持续的分红方式，努力实现公司价值和股东利益最大化，切实回报广大投资者的长期支持，增强

投资者价值获得感。自上市以来，公司已累计实施分红8次，累计现金分红约3.44亿元。

三、坚持科技创新，发展新质生产力

公司的技术研发中心始终聚焦生产工艺优化与产品价值提升，致力于新质生产力的培育与应

用。公司技术研发团队以市场需求为导向，深耕技术创新，增强了公司产品的技术含量和市场竞争

力。优化创新和人才激励机制，积极推进创新成果转化，为企业的可持续发展提供强有力的技术支

撑和创新动能。

新材料业务方面，公司及子公司永杰铜业共拥有23项发明专利，80项实用新型专利；新能源业

务方面，众源智造及其子公司共拥有2项发明专利，15项实用新型专利；众源铝箔拥有1项发明专利；

其他业务方面，哈船材料拥有发明专利6项。

四、秉持信息披露规范性，深化投资者沟通效能

公司严格遵循监管法律法规以及中国证监会与上海证券交易所的相关规定，认真履行信息披露

义务，确保信息披露的真实、准确、完整、及时、公平。公司积极建立与投资者沟通的有效机制，日常

通过股东会、业绩说明会、投资者热线电话及邮箱、上证E互动平台等多种渠道，搭载多元化的沟通

平台，构建了较为完整且规范的投资者关系工作体系。2025年上半年，公司召开业绩说明会1次，回

复上证E互动平台投资者提问11条。

五、持续完善公司治理，提升规范运作水平

2025年上半年，公司以合规建设为基石，全面推进治理体系升级，严格依照现行法律法规要求，

结合公司的实际情况，对《公司章程》《董事会议事规则》等多项公司制度进行修订，确保公司制度的

及时性与有效性，保证公司的运行合法合规，为公司长期稳定的发展提供坚实的制度保障。公司根

据相关规则要求取消监事会组织架构，并完成了职工代表董事选举工作，监事会职权由审计委员会

行使。公司将持续深入落实相关监管要求，进一步完善公司治理结构，优化内部管理流程。加强内

部控制体系建设，提高风险防范能力和风险管理水平，保障公司及全体股东的合法权益。

六、强化“关键少数”责任，增强履职水平

公司重视控股股东、实际控制人及公司董事、高级管理人员等“关键少数”的规范履职工作，积极

组织相关人员参加公司内部培训和外部相关专题培训，充分借助上海证券交易所浦江大讲堂、上市

公司协会培训平台等监管培训资源，及时向相关人员传达最新的法律法规要求，并做好监管动态和

案例的持续宣贯，提升相关人员的合规知识储备，筑牢相关人员的合规意识和风险意识，不断提升履

职能力。

七、其他说明及风险提示

公司将持续评估“提质增效重回报”行动方案的实施进展，履行信息披露义务，努力提升公司的

业绩表现，规范公司治理，推动公司高质量发展，积极回报投资者，共同促进资本市场的发展。

公司“提质增效重回报”行动方案是基于公司的实际情况而做出的计划方案，不构成公司对投资

者的实质承诺，未来可能会受到宏观政策调整、市场环境等因素的影响，存在一定的不确定性，敬请

广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此公告。

安徽众源新材料股份有限公司董事会

2025年8月27日

证券代码：603527 证券简称：众源新材 公告编号：2025-041
安徽众源新材料股份有限公司

2025年半年度主要经营数据公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》及其附件《第十六号

——有色金属》有关规定和披露要求，并结合公司的实际情况，公司2025年半年度主要经营数据如

下：

产品产量、销量及同比变化情况为：

主要产品

铜板带

铜箔

铝箔

其他业务（涂料）

其 他 业 务（电 池 托
盘、模组端侧板）

其他业务（贸易）

其他业务（贸易）

单位

吨

吨

吨

吨

套（件）

套（件）

吨

生产量

62,414.82

1,756.24

6,984.57

1,263.12

45,742.00

销售量

62,711.65

1,730.81

6,732.75

1,182.38

45,741.00

388,092.00

46.16

库存量

2,512.85

71.72

689.06

181.77

5,435.00

14,943.00

生产量比上年
同期增减（%）

10.29

1.19

256.01

84.84

-60.76

销售量比上
年同期增减

（%）

9.89

-1.25

317.17

83.68

-60.94

6.16

-92.87

库存量比上
年同期增减

（%）

20.25

157.61

98.02

81.46

22.35

-2.40

以上经营数据未经审计，仅供投资者及时了解公司生产经营状况所用，敬请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

特此公告。

安徽众源新材料股份有限公司董事会

2025年8月27日

证券代码：603527 证券简称：众源新材 公告编号：2025-040
安徽众源新材料股份有限公司

第五届董事会第十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2025年8月15日通过电话和

传真等方式向公司全体董事、高级管理人员发出《安徽众源新材料股份有限公司第五届董事会第十

四次会议通知》，公司第五届董事会第十四次会议于2025年8月26日下午2:00在公司会议室召开，

会议应出席董事9名，实际出席会议董事9名，会议由董事长封全虎先生主持，公司部分高级管理人

员列席了会议。

本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《安徽众源新材料股份有限公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《2025年半年度报告及其摘要》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《众源新材2025年半年

度报告》及《众源新材2025年半年度报告摘要》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票，通过该议案。

本议案已经公司第五届审计委员会第十一次会议审议通过。

（二）审议通过《关于“提质增效重回报”行动方案的评估报告》

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于“提质增效重回

报”行动方案的评估报告》（公告编号：2025-042）。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票，通过该议案。

特此公告。

安徽众源新材料股份有限公司董事会

2025年8月27日

证券代码：600025 证券简称：华能水电 公告编号：2025-056
华能澜沧江水电股份有限公司

关于硬梁包水电站全容量投产发电公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，华能澜沧江水电股份有限公司（以下简称公司）所属硬梁包水电站1号、2号机组同时通过

72小时试运行投入商业运行，至此硬梁包水电站5台机组实现全容量投产发电。硬梁包水电站总装

机容量111.6万千瓦，设计多年平均发电量51.81亿千瓦时，相当于每年节约标准煤155.4万吨，减少

二氧化碳排放407.1万吨。

硬梁包水电站机组的全容量投产发电，扩大了公司清洁能源装机规模，有利于提升市场占有率

和竞争力，对保障区域能源安全和电力稳定供应，助力实现国家“双碳”战略目标，调整能源结构，推

动民族地区经济社会发展具有重要意义。

特此公告。

华能澜沧江水电股份有限公司董事会

2025年8月27日

证券代码：600025 证券简称：华能水电 公告编号：2025-057
华能澜沧江水电股份有限公司

关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年9月5日（星期五）15:00-17:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心

（网址https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动

● 投资者可于2025年8月29日（星期五）至9月4日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首

页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱hnsd@lcjgs.chng.com.cn进行提问。公司将在说明会上对

投资者普遍关注的问题进行回答。

华能澜沧江水电股份有限公司（以下简称公司）将于2025年8月29日发布公司2025年半年度报

告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2025
年9月5日（星期五）15:00-17:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以视频结合网络互动召开，公司将针对 2025年半年度的经营成果及财务指

标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进

行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年9月5日（星期五）15:00-17:00
（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心

（网址https://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动

三、参加人员

董事长：孙卫

总会计师、董事会秘书：赵虎

证券事务代表：孔令兵

独立董事：周正风

四、投资者参加方式

（一）投资者可在 2025年 9月 5日(星期五)15:00-17:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年8月29日(星期五)至9月4日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首

页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间，选中本次活动或

通过公司邮箱hnsd@lcjgs.chng.com.cn向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行

回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：侯鹏

电话：0871-67216608
邮箱：hnsd@lcjgs.chng.com.cn
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

华能澜沧江水电股份有限公司董事会

2025年8月27日
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江西联创光电科技股份有限公司

第八届监事会第十九次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2025年8月15日，江西联创光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）以书面形式发出《关于召开

第八届监事会第十九次会议的通知》，并以邮件、直接呈送等方式送达各位监事。

2025年8月25日上午11:00，在公司总部五楼第一会议室以现场方式召开第八届监事会第十九次

会议，应到监事5人，实到监事5人，会议由监事会主席辜洪武先生主持。本次会议召开符合《公司法》

及《公司章程》的有关规定。

会议审议通过了以下议案，并形成了决议：

一、审议通过了关于公司《2025年半年度报告及其摘要》的议案

具体内容详见公司于 2025年 8月 27日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2025年

半年度报告及其摘要》。

监事会认为，（1）公司《2025年半年度报告及其摘要》的编制和审议程序符合《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准则第3号——半年度报告的内容与格式（2025年修订）》等相关法律法规及

《公司章程》的规定；

（2）公司《2025年半年度报告及其摘要》公允地反映了公司报告期内的财务状况和经营成果，所包

含的信息能从各个方面真实地反映出公司报告期内的经营管理和财务状况等事项；

（3）公司《2025年半年度报告及其摘要》所披露的信息真实、准确、完整，承诺其中不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任；

（4）公司在《2025年半年度报告及其摘要》的编制过程中，未发现公司参与半年度报告编制和审议

的人员有违反保密规定的行为。 表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

江西联创光电科技股份有限公司监事会

二〇二五年八月二十七日
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关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年9月4日（星期四）下午15:30-16:30
● 会议召开地点：上海证券报中国证券网路演中心（https://roadshow.cnstock.com/）
● 会议召开方式：网络互动方式

● 投资者可于2025年9月4日上午12点前，通过电子邮件形式发送至公司指定邮箱：600363@li⁃
anovation.com.cn，提出所关注的问题，江西联创光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）将在说明会

上就投资者普遍关注的问题予以回答。

公司于2025年8月25日召开了第八届董事会第二十四次会议，审议通过了关于公司《2025年半

年度报告及其摘要》的议案。具体内容详见公司于2025年8月27日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《2025年半年度报告及其摘要》。

一、说明会类型

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指南第3号——信息披露咨询、业绩说明会等服务》等

相关规定，为便于广大投资者更加全面、深入地了解公司情况，公司决定通过上海证券报中国证券网

路演中心召开2025年半年度业绩说明会，本次投资者说明会以网络互动形式召开，就投资者关注的

公司经营业绩、发展规划等事项与广大投资者进行充分交流。

二、说明会召开的时间、地点

1、会议召开时间：2025年9月4日（星期四）下午15:30-16:30
2、会议召开地点：上海证券报中国证券网路演中心（https://roadshow.cnstock.com/）
3、会议召开方式：网络互动方式

三、参加人员

董事长：伍锐先生；董事会秘书：周家禾先生；财务负责人：万云涛先生；独立董事：黄瑞女士。（如

遇特殊情况，参与人员可能会有所调整）

四、投资者参加方式

（一）投资者可于 2025 年 9 月 4 日上午 12 点前，通过电子邮件形式发送至公司指定邮箱：

600363@lianovation.com.cn，提出所关注的问题，公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题进行回

答。

（二）投资者可在 2025年 9月 4日下午 15:30-16:30，通过互联网注册并登录中国证券网（https://
roadshow.cnstock.com/），以网络互动形式参加本次说明会，就所关心的问题与公司管理层进行沟通交

流，公司将及时回答投资者提问。

五、联系人及咨询方式

联系人：证券部

电话：0791-88161979
电子邮箱：600363@lianovation.com.cn
六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可通过上述网址查看本次业绩说明会的互动情况。

特此公告。

江西联创光电科技股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十七日

公司代码：600363 公司简称：联创光电

江西联创光电科技股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司半年度不进行利润分配或资本公积金转增股本。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

联创光电

股票代码

600363
变更前股票简称

/
联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

周家禾

0791-88161979

江西省南昌市高新技术产业开发区京东大
道168号

600363@lianovation.com.cn

证券事务代表

胡仁会

0791-88161979

江西省南昌市高新技术产业开发区京东大
道168号

600363@lianovation.com.cn
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据

总资产

归属于上市公司股东的净资产

主要会计数据

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

8,447,249,531.43
4,390,845,038.36

本报告期

1,647,540,657.03
310,212,502.51
263,263,529.57

237,354,532.33

-25,979,143.82
6.16
0.58
0.58

上年度末

8,101,716,853.56
4,152,294,656.58

上年同期

1,546,787,527.22
266,588,323.65
228,565,396.90

208,182,298.00

25,756,369.05
5.60
0.50
0.50

本报告期末比上年度末增减
(%)

4.26
5.75

本报告期比上年同期增减(%)
6.51
16.36
15.18

14.01

-200.86
增加0.56个百分点

16.00
16.00

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

江西省电子集团有限公司

黄世霖

中国农业银行股份有限公司－中证
500交易型开放式指数证券投资基

金

钱旭锋

郭幼全

交通银行股份有限公司－富国均衡
优选混合型证券投资基金

瑞众人寿保险有限责任公司－自有
资金

股东性质

境内非国有法人

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

其他

其他

持 股 比 例
(%)
20.89
2.74
1.19
1.10
1.03
0.99
0.94

持股
数量

94,736,092
12,437,000
5,402,793
4,975,138
4,676,100
4,498,900
4,269,955

44,594
0

持有有限售条件
的股份数量

0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股份
数量

质押

无

无

无

无

无

无

75,331,645
0
0
0
0
0
0

中国建设银行股份有限公司－国泰
中证军工交易型开放式指数证券投

资基金

全国社保基金一零七组合

中国农业银行股份有限公司－富国
成长领航混合型证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

其他

其他

其他

0.93

0.92
0.88

1、江西省电子集团有限公司为公司控股股东，与其他股东不存在关联关
系或一致行动关系。

2、除上述情况外，公司未知其他股东之间的关联关系或一致行动关系。

无

4,214,151

4,157,300
4,009,100

0

0
0

无

无

无

0

0
0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：600363 证券简称：联创光电 编号：2025-063
江西联创光电科技股份有限公司

第八届董事会第二十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2025年8月15日，江西联创光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）以书面形式发出《关于召开

第八届董事会第二十四次会议的通知》，并以邮件、直接呈送等方式送达各位董事、监事、高管。

2025年8月25日上午10:00，在公司总部五楼第一会议室以现场+通讯方式召开第八届董事会第

二十四次会议。应到董事 9人，实到董事 9人。本次董事会会议的召集和召开程序符合《公司法》及

《公司章程》的有关规定。会议由董事长伍锐先生主持，公司监事和高级管理人员列席了会议。会议

审议通过了以下议案，并形成了决议：

一、审议通过了关于公司《2025年半年度报告及其摘要》的议案

具体内容详见公司于 2025年 8月 27日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2025年

半年度报告及其摘要》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案已经公司第八届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

二、审议通过了关于公司《“提质增效重回报”行动方案进展》的议案

具体内容详见公司于 2025年 8月 27日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2025年

半年度报告》第三节“管理层讨论与分析”之“五、其他披露事项”之“（二）其他披露事项”相关内容。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

江西联创光电科技股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十七日


